ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск  Ставропольского края  ул. Октябрьская  49

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70

E-mail: buden_rono@stavminobr.ru
ОКПО 75051564  ОГРН 1042600684873

ИНН/КПП  2624028360/262401001

                 П Р И К А З
от 22 августа 2017 года

               № 528 ОД

О проведении профилактических мероприятий
«Внимание! Дети идут в школу!»

Во исполнение указания УГИБДД ГУ МВД России по Ставропольскому краю и министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 11.08.2017г. № 16/10-7403 «О проведении на территории Ставропольского края комплекса профилактических мероприятий «Внимание! Дети идут в школу!», а так же с целью активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, восстановления у детей и подростков навыков безопасного поведения на улицах и дорогах перед началом нового учебного года, на основании Плана совместных мероприятий по подготовке и проведению профилактических мероприятий, в сроки с 15 августа по 08 сентября 2017 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Ознакомить педагогический состав с Планом совместных мероприятий по подготовке и проведению на территории Буденновского района комплекса профилактических мероприятий под условным наименованием «Внимание! Дети идут в школу!» (Приложение).
1.2. В ходе родительских собраний, с участием сотрудников ГИБДД, отрядов ЮИД и привлечением общественности, рассмотреть вопросы соблюдения ПДД, правил перевозки несовершеннолетних, использования светоотражающих элементов.

1.3. Запланировать на сентябрь 2017 года проведение профилактических мероприятий «Ребенок – главный пассажир», «Будь заметен на дороге», «Сделаем путь в школу безопасным» и др.

1.4. Назначить ответственного по ведению «Электронного паспорта дорожной безопасности», принять меры по устранению недочетов в схемах и содержании журнала.

1.5. До 08 сентября 2017 года для учащихся 1-5 классов разработать индивидуальные схемы дорожной безопасности по маршруту «Дом-Школа-Дом», с занесением в дневники обучающихся.

1.6. Принять меры к формированию тематической учебно-методической базы образовательных организаций, организовать работу по созданию и обновлению детских автоплощадок, уголков по безопасности дорожного движения и кабинетов по изучению ПДД.

1.7. Организовать ежедневное проведение с учащимися 1-5 классов «Минуток безопасности».
1.8. Информацию о проведении мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма «Внимание! Дети идут в школу!» разместить на сайте образовательной организации до 09 сентября 2017 года.
1.9. Организовать работу по подготовке к выполнению тестирования учащихся 1-11 классов на знание ПДД в сентябре 2017 года.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

      А.Н. Матжанов

Шатохина Н.С.
7-15-12